
گزارش جلسه

محمد حسام مسلمی

در هشــتاد و یکمین جلســه علنی شــورای شهر 
مشهد، اعضا به بررســی چهار لایحه پرداختند، 
تفریغ بودجه سال ۱۳۹۷ ســازمان اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری مشهد،  هبه اتوبوس به همراه 
بالابر به آسایشــگاه معلولین شهید فیاض بخش 
و هیئت ورزش های معلولیــن و جانبازان، ایجاد 
ساختار اداری مناسب مرتبط با املاک موقوفه و 
همچنین لایحه تعیین تکلیف مطالبات شهرداری 
از شــرکت پاریز شــرق در خصوص پروژه آرمیتاژ 
گلشن و قرارداد فروش آن ، چهار لایحه ای بود که 

به تصویب اعضای شورای شهر رسید.

درخواست از شهردار برای ارائه  لایحه 	 
بودجه سال99 بر اساس برنامه عملیاتی

به گزارش خراسان رضوی، »حمید رضا موحدی 
زاده« نایب رئیس شورای شهر که در غیاب محمد 
رضا حیدری ریاســت جلســه شــورای شــهر  را بر 
عهده داشت در ابتدای جلسه با اشاره به این که در 
آستانه ارائه لایحه بودجه شهرداری به شورای شهر 
هســتیم، اظهار کرد: ازآقای شــهردار درخواست 
می کنم اگر قرار است لایحه بودجه سال ۹۹ را به 
شورای شهر ارائه کند در چارچوب برنامه عملیاتی 
در نظر بگیرد و با اعداد وارقام میزان پیشــرفت ها 
و نقاط قوت و ضعف  را اعلام کنــد.وی با بیان این 
که در شــهرداری مشــهد برنامه میان مدت ۹۷ تا 
۱400 نیز تدوین شده است، اظهار کرد: بر اساس 
شــاخص ها و رویکردی کــه در ایــن برنامه تعریف 
شــده، لایحه بودجه ســال ۹۹  باید نقاط ضعف و 
قوت راشناســایی  کند  تا اگر  در گذشــته موانعی 
بوده اســت رفع شــوند. وی توجه به پروژه های در 
حال اجرا، درآمد های پایدار شــهری، قرارداد ها، 
حاشیه شهر مشهد، توســعه حمل و نقل عمومی، 
بازآفرینی شــهری، آلودگی هوا، ترافیک و ... را از 
جمله محورهای برنامه میان مدت برشمرد و تاکید 
کرد: در ارائه لایحه بودجه سال ۹۹ باید مشارکت 
شهروندان و ذینفعان پیش بینی شود. وی  در ادامه 
با بیــان این که مجلس شــورای اســلامی در حال 
حاضر بودجه سال آینده را بررسی می کند، افزود: 
در این خصوص امیدواریم به حــوزه پارلمان های 
شهری و تمرکززدایی توجه شود، هم اکنون حتی 
برای معابر مشهد در تهران تصمیم گیری می شود 
که در هیچ کجای دنیا به این شیوه عمل نمی شود. 
وی تصریح کرد: انتظار شهروندان از شهرداری و 
دستگاه مدیریت شهری این شهر در حال افزایش 
اســت و باید اختیارات لازم به دولت های محلی از 

جمله شهرداری مشهد برای رفع این نیازها داده 
شــود.موحدی زاده افزود: هم اینک ســهم درآمد 
شــهرداری از محل درآمدهای پایــدار ۲۱ درصد 
اســت که تا پایان این برنامه باید این ســهم به ۳4 

درصد افزایش یابد.

شهرداری به تنهایی حریف آلودگی هوا  	 
نمی شود

موحدی زاده در ادامه به موضوع آلودگی هوا اشاره 
کرد و گفت: موضــوع آلایندگی هــوا و مقابله با آن 
در توان تنها شــهرداری ها نیست، شهرداری نمی 
تواند به تنهایی حریف آلودگی هوا شود، ضمن این 
که دولت با وجود موضوع سهمیه بندی بنزین هنوز 
نتوانسته در این خصوص چندان موفق عمل کند. 
نایب رئیس شورای شهر در ادامه گفت: مطالبات 
قانونی مردم باید اجازه بروز و ظهور داشته باشد و 
شرایط طوری فراهم شــود که مردم بتوانند از حق 
قانونی خود برای اعتراض استفاده کنند، از طرفی 
امنیت و آزادی از الزامات قانون اساســی اســت  و 
در سایه امنیت نباید آزادی مردم سلب شود. وی با 
اشاره به اعتراضات و ناآرامی های آبان ماه امسال 
افزود: این اعتراضات در پی نارضایتی مردم رخ داد و 
خوشبختانه در مشهد کمترین نارضایتی را داشتیم 
که علاوه بر مدیریت امنیتی مردم، درجه نارضایتی 
شــهروندان چندان نبود چون مردم مشاهده می 

کردند که مدیران شهری تلاش می کنند. 
وی ادامه داد: ممکن است مردم به سیاست های ما 
اعتراضی داشته باشند و ابراز کنند، ما هم می گوییم 
اعتراض مردم را به رسمیت می شناسیم، اما در اجرا 
هنوز چندان موفــق نبوده ایم، ضمن ایــن که رای 
مردم در اداره کشور باید موثر باشد و نظرات مردم 
در تصمیم گیری ها لحاظ شود، هرقدر امید مردم به 
پایه های انتخاباتی بیشتر شود، قدرت نظام بیشتر 
خواهد شد.وی تصریح کرد: امیدواریم در واقعه ۹ 
دی ماه که در تقویم ثبت شده است و گردهم می آییم 
جز شعار اتحاد، انسجام و دوستی بر طبل هیچ چیز 

دیگری نواخته نشود.

 کمبود پرستار فشار مضاعفی بر این قشر 	 
وارد می  کند

در ادامه به مناسبت روز پرســتار از خانم ها »مینا 
مصطفوی« و »بهناز ســمیع« به عنوان پرستاران 
نمونه  تقدیر شد. محســن گچ پزان رئیس هیئت 
مدیره نظــام پرســتاری مشــهد در ادامه جلســه 
گفت: براســاس اســتانداردهای جهانی به ازای 
هر چهار تخت باید یک پرستار داشته باشیم ولی 
متاســفانه در این زمینه شــرایط مناسبی نداریم 
و همین موضوع سبب شــده تا فشار مضاعفی به 
همکاران ما وارد شود.وی افزود: در بیمارستان 
امام رضا )ع( مشهد تا کنون ۶۵ عمل پیوند قلب 
انجام شده است، ۵0 نفر از این تعداد زنده هستند 
که این مهم بیانگر وضعیت خوب درمانی در طیف 

پزشکی و پرستاری مشهد است.

بدتدبیری در اجرای افزایش قیمت بنزین	 
در ادامه علیرضا شــهریاری، عضو هیئت رئیسه 
شورای شهر مشــهد،  در نطق پیش از دستور  به 
وقایع آبان ماه در کشور اشاره کرد و گفت: اتفاقات 
هفته آخر آبان مــاه کــه افزایش قیمــت بنزین به 
نوعی بسترساز و زمینه ساز آن شد، جرقه ای برای 
اندوه ها، نگرانی ها و مشکلات اقتصادی جامعه 
بود. هر چند در قضیه افزایش قیمت بنزین نوعی 
بدتدبیری شــکل گرفت چرا که اگر این مسئله از 
قبل با جامعه در میان گذاشته شــده بود و نوعی 
مقبولیت عمومــی در مردم ایجاد می شــد؛ دیگر 
شــاهد چنین اتفاقات ناگــواری نبودیــم اما این 
که ایــن موضوع یک دفعــه و به طور شــبانه اعلام 
می شود، نشان می دهد که شاید مسئولان مربوط 
در خصوص واکنش احتمالی مردم و ایجاد تورمی 
که به واســطه این افزایــش قیمــت رخ می دهد، 

احساس مسئولیتی در خود نمی بینند.
وی افزود: این در حالی اســت کــه آن ها با این 
رویکرد خود که می توانســت خیلی منطقی تر 
باشــد، مردم را عصبانــی کردنــد در حالی که 
طی دو یا ســه هفته قبــل از آن مــدام مجلس و 

مسئولان می گفتند که این افزایش رخ نخواهد داد 
یا به تدریج صورت خواهد گرفت. البته در ماجرای 
ناآرامی های آبــان  به قول معروف، تر و خشــک با 
هم سوختند و عده ای که همیشه به دنبال ایجاد 
ناآرامی در کشور هستند بر بستر نارضایتی مردم 

سوار شدند و به نفع خود بهره برداری کردند.
وی در ادامــه به انتخابات پیــش رو اشــاره کرد و  
گفت: اگر باور داریم که حضور گسترده مردم پای 
صندوق های رای عامل مهمی برای ثبات کشور 
و اقتدار نظام مقــدس جمهوری اســلامی ایران 
است، باید مقدمات این حضور گسترده را فراهم 
سازیم. حضور آگاهانه و با نشاط مردم در روز رای 
گیری بــه همگان ثابــت خواهد کرد کــه با وجود 
مشکلات و نابه سامانی های موجود، ما هنوز برای 
استقرار عدالت و تحکیم آزادی چشم به آرای ملت 
دوخته ایم، ملتی هستیم که از خشونت بیزاریم و 
از وابستگی گریزان، اگر چه از تنگ نظری بعضی 
خویشان  دل آزرده ایم اما دل به بیگانه نمی بندیم 
و چشم در گرو مهر خارج نشینان ندوخته ایم و این 
مهم، شدنی نیست مگر آن که حضور آرا و نظرات 

مختلف مردم در این رقابت مدنظر قرار گیرد.
شــهریاری تاکیــد کــرد: بایــد از تنگ نظری ها و 
خود محوری هــا بگریزیــم و اجــازه تضــارب آرا و 
اندیشه های مختلف را فراهم سازیم تا همه قشرها 
و گروه هــا صرف نظــر از ایــده و اندیشه هایشــان 
فرصــت حضــور در ایــن رقابت سرنوشــت ســاز 
برایشان میسر شود؛ این جاســت که سعه صدر، 
ژرف اندیشی و موقعیت شناسی اعضای  شورای 
نگهبان می تواند حضور طیف های مختلف فکری 
را در این آزمون بزرگ به نمایش بگذارد و این خود 
زمینه ساز وحدت و همگرایی نیروهای معتقد به 

سرافرازی ایران سربلند باشد.

تصویب تفریغ بودجه سال ۱۳9۷ سازمان 	 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد

در ادامه شــورا بــه بررســی اولین دســتور خود؛  
تفریغ بودجه ســال ۱۳۹۷ ســازمان اجتماعی 
و فرهنگی شهرداری مشــهد پرداخت که  با ۱0 
رای موافق و دو رای ممتنع به تصویب رســید. بر 
اســاس ماده واحــده ، تفریغ بودجه پیشــنهادی 
سال ۱۳۹۷ سازمان فرهنگی و اجتماعی که از 
حیث منابع به مبلغ 4۱۷ میلیارد و ۵۲4 میلیون 
و 48۷ هزار ریال و از حیث مصارف منابع به مبلغ 

4۱۷ میلیارد و ۵۲4 میلیــون و 48۷ هزار ریال 
) کــه منابــع و مصارف نســبت به اصــلاح بودجه 
سال ۱۳۹۷ به میزان یک درصد افزایش داشته 
اســت(، با رعایت 8  تبصره  ممهور به مهر شورای 

اسلامی شهر به تصویب رسید.
همچنیــن بــر اســاس تبصــره ۱4 ایــن مصوبه، 
شــهرداری مشــهد مقــدس )ســازمان فرهنگی 
و اجتماعی( مکلف اســت، بــرای تعیین تکلیف 
مطالبات و علی الحســاب های ســنواتی اقدام و 
گزارش آن را در زمان ارســال لایحه بودجه سال 

۱۳۹۹ به شورای اسلامی شهر ارائه کند. 

 تصویب هبه اتوبوس به همراه بالابر 	 
 به آسایشگاه معلولین شهید فیاض بخش 

و هیئت ورزش های معلولین
دومین دستور کار شورا بررسی لایحه هبه چهار 
دستگاه اتوبوس مناسب سازی شده به آسایشگاه 
معلولین شهید فیاض بخش و هیئت ورزش های 
معلولیــن و جانبازان بــود که اعضای شــورا فقط 
با هبــه دو دســتگاه موافقت کردند که بر اســاس 
ماده واحده آن، شهرداری مشهد مقدس مکلف 
است به منظور رفع مشکل ایاب و ذهاب معلولان 
جســمی و حرکتی آسایشــگاه معلولین شــهید 
فیاض بخش و حمایت از ورزش معلولین، برای هبه 
یک دستگاه اتوبوس به موسسه خیریه توان بخشی 
و نگهــداری معلولین جســمی و حرکتی شــهید 
فیاض بخش )عبد ا... هنری( مشــهد و هبه یک 
دستگاه اتوبوس به هیئت ورزش های جانبازان و 

معلولین خراسان رضوی اقدام کند.
همچنین در تنها تبصره این لایحه آمده اســت: 
در راستای کمک به مناسب سازی اتوبوس های 
مزبــور بــرای معلــولان، هبــه مدنظر بــه همراه 
تحویــل بالابر مکانیزه بــرای هر اتوبــوس بوده و 
نصــب بالابــر و دریافــت تاییدیه های فنــی لازم 
برای بهره برداری از مراجع ذیصــلاح، به عهده 
مجموعه های یاد شــده اســت.در ادامه اعضای 
شورای شهر به بررسی سومین دستور که ایجاد 
ساختار اداری مناسب مرتبط با املاک موقوفه 
بود پرداختند که این لایحه نیز به تصویب رسید.
بر اساس ماده واحده آن شهرداری مشهد مقدس 
موظف اســت، نظر به میــزان بــالای تعاملات و 
توافقات با اداره کل اوقاف و امور خیریه  و آستان 
قدس رضوی به عنوان بزرگ مالکین شهر مشهد 
و ضرورت تمرکز، تســریع و تســهیل گری امور، 
پیگیری معاملات و توافقات مربوط، استفاده از 
نیروهای با تجربه و نگهداری ســوابق، حداکثر 
ظرف مدت یــک ماه در خصوص ایجاد ســاختار 
تشــکیلاتی مناســب اقــدام و گــزارش آن را بــه 

شورای شهر مقدس مشهد ارائه کند.
به گفته هــدی پیروی مدیــرکل دفترنوســازی و 
تحول سازمانی شهرداری مشهد دراین جلسه، 
در ایجاد این ساختار نیرویی جذب نمی شود و از 
کارشناسان خود شهرداری استفاده خواهد شد.

تعیین تکلیف مطالبات شهرداری از شرکت پاریز 
شــرق در خصوص پروژه آرمیتاژ گلشن و قرارداد 

فروش آن نیز از مصوبات روز گذشته شورا بود.

اخبار

جامعه

مدیرکل محیط  زیست استان اعلام کرد:

ارائه پیشنهاد تعطیلی پنج شنبه ها 
در مشهد برای کاهش آلودگی هوا

مدیرکل حفاظت محیط  زیســت اســتان گفت: برای 
کاهش آلودگی هوا دیگر تعطیل کردن مدارس جوابگو 
نیست لذا برای کاهش تردد در سطح شهر در خصوص 
ساعت کاری کارمندان به کارگروه پیشنهاد داده ایم که 
کاری در پیک صبح نباشد، همچنین از طرف محیط 
زیست مشــهد به عنوان دبیر کارگروه آلودگی هوا به 
فرمانداری مشــهد در خصوص تعطیلی پنج شنبه ها 
در مشهد پیشــنهادهایی ارائه کرده ایم که در صورت 
تأیید، تصمیم نهایی گرفته خواهد شــد. بــه گزارش 
مهر، تورج همتی افزود: مردم باید در کاهش آلودگی 
هوا با سازمان های مربوط همکاری داشته باشند چرا 
که گاهی همه این طرح ها به مردم برمی گردد. حدود 
۶0 درصد خودروها تک سرنشین هستند و مردم باید 
بیشــتر از حمل ونقل عمومی یا سبز اســتفاده کنند. 
همه مشکلات با کمک مردم و دولت حل خواهد شد. 
همتی با تأکید بر اســتفاده از گاز طبیعــی در صنایع، 
افزود: مصــرف ســوخت مــازوت را در صنایع ممنوع 
اعلام کرده ایم لذا صنایع باید به سمت استفاده از گاز 
طبیعی بروند تا شاهد کمترین بار آلایندگی در شهر از 
سوی صنایع و واحدهای صنعتی باشیم. وی با بیان این 
که صنایع آلاینده در شــهر مشهد شناسایی شده اند، 
اظهار کــرد: طی چند روز گذشــته ۱0 واحد صنعتی 
آلاینده به دســتگاه قضایی معرفی شــده اســت که از 
فعالیت آنان تا اصلاح سیستم و رفع نقص جلوگیری 
می شود. وی با تأکید بر این که برنامه های خوبی برای 
خروج صنایع آلاینده به خارج از شــهر داریــم، افزود: 
برخی از این صنایع در دســتور انتقال هستند، بیش 
از 400 واحــد در داخــل شــهر در حوزه هــای صنایع 
فلزی و آب کاری وجود دارد که طرح انتقال آن آماده و 
زیرساخت های لازم برای راه اندازی دوباره آن ها در 
شهرک صنعتی کلات ایجاد شده است. وی افزود: با 
کمک دادستانی مشهد شرایط انتقال صنایع آلاینده 
به خارج از شهر فراهم شده اســت لذا طی جلسات 
مختلف در کمیته و کارگروه ها، شرکت شهرک های 
صنعتی استان نیز متعهد و ملزم شده  است که راه را 
برای انتقال این واحدها باز کند. همتی با بیان این 
که طرح انتقال صنایع آلاینده تا پایان امســال اجرا 
خواهد شــد، تصریح کرد: بــرای واحدهای آلاینده 
دیگر همانند قالی شــویی نیز شهرک های صنعتی 
تخصصی در خارج از شهر مشــهد در نظر گرفته ایم 

که انتقال آن ها در دستور کار است.

بارش باران در استان شدت می گیرد
کارشــناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناســی 
خراســان رضوی گفت: بــارش باران طــی روزهای 
سه شــنبه و چهارشــنبه هفتــه جــاری در خراســان 
رضوی شــدت می گیرد کــه این امــر موجب کاهش 
غلظت آلاینده های جوی در مشهد و شهرهای بزرگ 
خراسان رضوی می شود. زهرا آهنگرزاده در گفت و 
گو با ایرنا افزود: با این توصیف هوایی سالم در روزهای 

پایانی هفته برای استان پیش بینی می شود.

جانشین پلیس راهور مشهد:

هرگونه عملیات عمرانی در شهر 
باید با مجوز راهور صورت گیرد

جانشین پلیس راهنمایی و رانندگی مشهد گفت: 
هرگونــه عملیات عمرانــی اعم از تعویــض جداول، 
بسته شــدن قســمت یا کمی از راه و... باید حتماً با 
مجوز راهنمایی و رانندگی صورت گیرد. به گزارش 
ایســنا، ســرهنگ امامی، شــامگاه 8 دی در اولین 
همایــش ایمنــی و کاهــش حــوادث در پروژه های 
عمرانی، با قدردانی از ســازمان عمران شهرداری 
مشــهد به دلیل توجه بــه کاهش تصادفــات و بحث 
ایمنی، اظهار کرد: طبق ماده ۲۱۲ لباس کارگران، 
خودروهایی که در تردد هستند و محلی که عملیات 
عمرانــی در آن انجــام می شــود، باید ایمن باشــد. 
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد نیز در 
بخش دیگری از این مراسم گفت: آن چه در سازمان 
عمران شهرداری مشهد بسیار اهمیت دارد، حفظ 
ایمنی پروژه هاست که این مهم در زمان اجرا بدون 
وجود پلیــس امکان پذیر نیســت؛ زیــرا واژه پلیس، 
امنیت را به ارمغان می آورد. ســید احسان عظیمی 
افــزود: مــا در ســازمان عمــران شــهرداری منابــع 
انسانی نداریم بلکه سرمایه انســانی داریم و زمانی 
آســوده خاطر خواهیم بود که هنگام رشد پروژه ها و 

افزایش کارکنان، کمترین حادثه را داشته باشیم.
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در شورای شهر مشهد تصویب شد
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